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Spørgsmål nr. 730 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Hvornår og hvordan er det vedtaget, at ansigtsgenkendelse er 

taget i brug i forbindelse med børneporno-sager og i lufthav-

nen?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en ud-

talelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet kan oplyse, at Rigspolitiets Nationale Cyber Crime 

Center (NC3) i primo 2016 begyndte at undersøge, om teknolo-

gien fra diverse offentligt tilgængelige apps til mobiltelefoner, 

der anvendte ansigtsgenkendelsesteknologi, kunne anvendes 

som objektgenkendelse på billed- og videomateriale i sager ved-

rørende seksuelt misbrug af børn. NC3 er fortsat i gang med at 

undersøge muligheden for digitalt på tværs af børnepornogra-

fisk billedmateriale, som Rigspolitiet er i besiddelse af som led 

i behandlingen af straffesager eller har modtaget som led i efter-

retninger, at kunne fremsøge samme forurettede. Et sådant red-

skab til digital søgning på tværs af børnepornografisk billedma-

teriale med henblik på offeridentifikation har ikke været anvendt 

i konkrete efterforskninger. Justitsministeriet vil blive inddraget 

forud for en eventuel ibrugtagning af ansigtsgenkendelse.

Rigspolitiet kan endvidere oplyse, at ansigtsgenkendelsestekno-

logi blev taget i brug i Københavns Lufthavn i maj 2016 i for-

bindelse med implementeringen af de selvbetjente paskontroller 

– de såkaldte ABC-egates (Automatic Border Control). Der blev 

dog udført test af de selvbetjente paskontroller fra april 2016. 

Ansigtsgenkendelse er en del af Automatic Border Control løs-

ningen for e-gates, der er baseret på en række grundprincipper. 

Et af principperne er aflæsning af rejsedokumentets chip, der 

sammenholdes med biometriske kendetegn. Dette indebærer så-

ledes, at foto fra passets chip sammenholdes med den rejsende 

via en ansigtsgenkendelsesalgoritme i softwaren. Det bemærkes 

hertil, at det ikke er et krav fra EU’s side, at medlemsstaterne 

benytter e-gates.”

Der kan i øvrigt henvises til min forgængers besvarelser af 21. august 2018 

af spørgsmål nr. 926 og 927 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg og min 

besvarelse af 10. september 2019 af spørgsmål nr. 144 (Alm. del) fra Folke-

tingets Retsudvalg. 
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Spørgsmål nr. 731 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Kan ministeren bekræfte, at Rigspolitiet er i gang med at teste 

ansigtsgenkendelse?”

Svar:

Der henvises til den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 730 (Alm. del) 

fra Folketingets Retsudvalg.
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